

Жалал-Абад шаарындагы атындагы №8 жалпы орто билим берүүчү мектебинин усулдук кеңешинин 2022-2023-окуу жылы үчүн түзүлгөн жылдык иш планы.

Усулдук иш – бул педагогикалык кадрлардын үзгүлтүксүз билим алуу системасындагы башкы звено.

Усулдук иштердин негизги багыттары:

1.Усулдук жардам көрсөтүү

№	Аткарылуучу иштердин мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Аткарууга жооптуулар
1	Усулдук жана предметтик жумалыктарды, предметтик олимпиадаларды, семинарларды, тегерек столдорду уюштуруу.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
2	Усулдук окуулар менен камсыз кылуу.	Жыл ичи	Усулчу
3	Нормативдүү иш кагаздарды окуп үйрөнүү	Жыл ичи	Бардык мугалимдер
2.Маалыматтык-аналитикалык ишмердүүлүктү уюштуруу			
1	Усулдук кызматтын маалыматтык стендин түзүү.	Сентябрь	Усулчу
2	Педагогикалык кадрлардын маалыматтык базасын түзүү.	Сентябрь	Усулчу, бирикме жетекчилери
3	Сабактарга катышуунун жыйынтыктарына анализ жүргүзүү жана кайрадан карап чыгуу.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
4	Предметтик жумалыктардын материалдарын тактоо.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жет.
5	Усулдук кеңешменин материалдарын тактоо.	Сентябрь	Усулчу
6	Бардык окуу предметтери боюнча маалыматтык банкын түзүү.	Октябрь	Китепканачы
7	Педагогикалык кадрлардын компьютердик сабаттуулугуна мониторинг жүргүзүү.	Ноябрь	Окуу завучу, усулчу
8	Көрсөтмө куралдардын, план конспект-н, тематикалык иштелмелердин, дидактикалык материал-н, окуучу-н үлгүлүү дептерлеринин, чыгармачыл иштеринин көргөзмөлөрүн уюштуруу.	Март	Окуу завучу, усулчу, бирикме жетекчилери
3.Усулдук кеңеш берүү иштерин уюштуруу			
1	Усулдук бирикме жетекчилеринин жылдык иш пландарын түзүүдө усулдук кеңештерди берүү.	Сентябрь	Усулчу
2	Жумушчу программа жана календардык-тематикалык пландарды түзүүдө кеңештерди берүү, ийримдердин иш пландарын бекитүү, жадыбалын түзүү.	Август	Окуу завучу, усулчу
3	Билим берүүнүн жаңы стандарттары боюнча кеп кеңештерди берүү.	Жыл ичинде	Усулчу

4	Мугалимдердин суроо талаптарындагы усулдук материалдарды тандоого жардам берүү	Сентябрь	Окуу завучу, усулчу
5	Сабактарга даярданууда кеп кенештерди берүү.	Жыл ичи	Усулчу, насаатчы муг.
6	Мугалимдер менен жекече иш алып баруу.	Жыл ичи	Окуу завучу, усулчу
7	Мугалимдердин өз билимдерин өркүндөтүү портфолиолорун толуктоо, жаңылоо.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
4.Педагогикалык кадрларды курстан өткөрүү иштерин уюштуруу			
1	Мугалимдерди курстан өткөрүүнүн системалуу графигин түзүү жана көзөмөлдөө.	Жыл ичинде	Усулчу
2	“5-6-класстар үчүн билим берүү стандарттарын жана окуу-методикалык комплекстерин окуу процессине киргизүү” темасы боюнча шаардык ОУКде өтүлүүчү семинарга график менен катыштыруу;	Шаардык ОУК графиги боюнча	Усулчу
3	Кеңешмелерде, семинарларда курстан өткөн мугалимдердин отчетторун уюштуруу.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
4	Педагогикалык кадрларды сынактарга, көргөзмөлөргө, конференцияларга катыштыруу.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
5	Шаардагы усулдук борбор менен байланыш түзүү.	Жыл ичи	Усулчу, бирикме жет.
6	2022-2023-окуу жылына карата курстан өткөрүүгө даярдык көрүү максатында шаардагы ОУКне табыштамаларды берүү.	Май	Усулчу
5.Усулдук иш-чараларды уюштуруу			
1	Мектептин жалпы жылдык иш планы	Август	Мектеп директору
2	Усулдук кеңештин 2021-2022-о.ж. аткарган иштерине анализ жүргүзүү жана жаңы 2022-2023-окуу жылына карата иш пландарын түзүү.Усулдук кеңештин милдеттери, максаттары.	Август-май	Усулчу, бирикме жетекчилери
3	Жылдык пландын негизинде түзүлгөн айлык пландар.	Август	Усулчу
4	Усулдук кеңештин жана предметтик бирикмелердин курамын бекитүү.	Сентябрь	Усулчу
5	Усулдук бирикмелердин аткарган иштерине анализ жүргүзүү	Июнь-август	Усулчу, бирикме жетекчилери
6	Окуу-усулдук колдонмолор, окуу китептер, программалар менен камсыздоо.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
7	Окуучулардын билим сапатына мониторинг жүргүзүү.	1-Чейрек	Предметтик мугал-р
8	“Көп тилдүү билим берүү” (КТББ) программасын ишке ашыруу долбоору боюнча жылдык иш планы.	Август	Координатор
6.Усулдук иштер боюнча тематикалык көзөмөл жүргүзүү			
1	Мектептеги усулдук иштердин аткарылышынын абалы.	Жыл ичинде	Усулчу
2	Предметтик усулдук бирикмелердин иш кагаздарынын талапка ылайык	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери

	аткарылышынын абалы.		
3	УБде окуу планы боюнча окуу китептеринин окутулушу жана окуу программаларынын аткарылышынын абалы.	Жыл ичинде	Усулчу
4	Мектеп китепканасынын уюштурулушунун абалы.	март-апрель	Китепканачы
	Мугалимдердин жалпы билим берүү уюмдарынын 5-6-класстар үчүн предметтик стандарттардын негизинде иш алып баруусу;	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
5	Мугалимдердин өз ара сабакка катышуу дептерлеринин абалы.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
7.Жаш кадрлар менен иш алып баруу			
1	Шаардык педагогикалык конференцияга жаш мугалимдерди катыштыруу.	Август	Усулчу
2	Жаш адистердин маалыматтык базасын жаңылоо.	Сентябрь	Усулчу
3	Жаш мугалимдер менен иш алып баруунун пландары жана насаатчы мугалимдер жөнүндө маалыматтар.	Сентябрь	Усулчу, Насаатчы мугалимдер
4	“Жаш педагогдордун кесиптик адаптациясы” жаш мугалимдердин жумалыгы.	Октябрь	Усулчу, бирикме жетекчилери
5	Жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү максатында “Өз ара сабакка катышуу”, “Мектеп иш кагаздарын толтуруу жана күндөлүк пландар” темасында семинар.	Октябрь	Усулчу
6	Жаш педагогдордун жылдык ишинин мониторинги.	Апрель-май	Насаатчы мугалимдер
8.Шаардык денгээлдеги иш-чараларды уюштуруу жана өткөрүү			
1	Мугалимдер күнүнө карата мугалимдерди сыйлыкка көрсөтүү.	Октябрь	Усулдук кеңеш
2	Предметтик олимпиаданын шаардык этабына даярдык көрүү жана окуучуларды катыштыруу (10-11-кл.,8-9-кл, 5-7-кл.).	Ноябрь-апрель	Усулчу жана предметтик мугалимдер
3	“Жылдын мыкты мугалими-2023” сынагынын шаардык туруна даярдык көрүү жана катышуу.	Март-апрель	Усулчу, бирикме жетекчилери
4	“Педагогикалык үмүттөр” сынагынын шаардык туруна даярдык көрүү жана катышуу.	Январь	Усулчу жана жаш адистер
5	“Эң мыкты автордук программа сынагын” өткөрүү.	Февраль	Усулчу, бирикме жет.
9.Предметтик декадалардын уюштурулушу			
1	Предметтик декадалардын графигин түзүү, бекитүү.	Август	Усулчу
2	Эне тил усулдук бирикмесинин декадасы (5-кл. эне тил предметтеринин окутулушу)	Ноябрь	Бирикме жетекчи, предметтик мугалим.
3	Социалдык усулдук бирикмесинин декадасы (тарых, адам жана коом, адеп предметтеринин окутулушу)	Декабрь	Бирикме жетекчи, предметтик мугалим.
4	Так жана табигый илимдер бирикмесинин декадасы (математика, физика, химия, биология жана география предметтеринин окутулушу)	Январь	Бирикме жетекчиси жана предметтик мугалимдер

5	Искусство бирикмесинин декадасы (кыргыз, орус, өзбек адабияты, көркөм өнөр, музыка предметтери б-ча окууч. арасында акын, жазуучулар, манас, дастанчылар, жамакчылардын кароо-сынагын жарыялоо)	Февраль	Бирикме жетекчиси жана предметтик мугалимдер
6	Технология усулдук бирикмесинин декадасы (информатика, технология, АЧД, дене тарбия предметтеринин окутулушу).	Март	Бирикме жетекчиси жана предметтик мугалимдер
7	Башталгыч класстарынын декадасы, 4-класстарында кыргыз, орус, өзбек жана математика сабактарынын окутулушу.	Апрель	Бирикме жетекчиси жана предметтик мугалимдер
10. Алдынкы иш-тажрыйбаларды жайылтуу			
1	Алдыңкы иш-тажрыйбаларды жайылтуу графиктерин түзүү жана жайылтуу (мектеп, шаардык деңгээлде).	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
2	Чыгармачыл мугалимдердин басмага даярдаган материалдарын талкуулоо.	Жыл ичинде	Усулдук кеңеш
3	Алдыңкы иш-тажрыйбаларды окуп үйрөнүү жана жайылтуу иштерин жүргүзүү максатындагы семинарларды уюштуруу.	Жыл ичинде	Усулчу, бирикме жетекчилери
4	Мектеп ичинде тажрыйба алмашуу максатындагы “Ачык сабактар .”	Жыл ичинде	Усулдук кеңеш
5	Мамлекеттик тил күнүнө карата иш-чараны бекитүү, өткөрүү.	Сентябрь	Кыргыз тилчи мугалимдер
1. Усулдук кеңештин отурумдарын өткөрүү			
1	Усулдук кеңештин 1чи отуруму	Октябрь	Усулдук кеңеш
2	Усулдук кеңештин 2чи отуруму	Декабрь	Усулдук кеңеш
3	Усулдук кеңештин 3чү отуруму	Март	Усулдук кеңеш
4	Усулдук кеңештин 4чү отуруму	Май	Усулдук кеңеш

Усулчу:



Ганыбай кызы Батма